
議案第４９号 人権擁護委員の候補者の推薦につき 

意見を求めることについて  

討論 

 

賛成討論 比嘉浩二 議員 

人権擁護委員は、広く社会の実績に精通し、人権について深い理解のある方が適任者であ

ると考えております。この度推薦されました近藤達也さんは履歴書をご覧いただいてお分

かり頂けると思いますが、東郷町立春木中学校校長を始めとした教員経験のほか、東郷町

男女共同参画委員会委員を務められ、熱意をもって職務を全うされるにふさわしい方であ

ります。近藤さんは地域での人望も厚く人権擁護委員に必要な社会の実情に通じておられ、

広く東郷町に貢献して頂ける方です。「全ての人間は生まれながらにして自由であり、かつ、

尊厳と権利とについて平等である」という世界人権宣言の考え方に基づいて法務大臣の委

嘱を受け、住民の方も人権を守るための活動をされる人権擁護委員として適任であります。 

またＳＤＧｓの目標の基本的な考え方である「誰一人取り残さない未来」において、すべて

の人が尊重される世界の実現に向けて、人権擁護委員は非常に重要な役割を担います。こ

れまでの経験からその責務を十分に担っていただける近藤達也さんの推薦に賛成するもの

であります。議員各位には深いご理解と満場の賛同を賜ります様、心からお願い申し上げ

ます。 


